ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А2-7/15

«09» июня 2015 года                                                                                                    г. Тамбов

                     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (далее - Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

                     председатель Комиссии: Гречишникова Е.А. - руководитель управления;

                     члены Комиссии:

Мазаева С.В. - заместитель руководителя управления - начальник отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов;

                     Колодина Н.Н. - заместитель руководителя управления - начальник
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

                     Иванов В.В. - заместитель начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

Пономарева И.В. - ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

Козлова Н.Е. - ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

                     рассмотрев дело № А2-7/14 от 27.04.2015 по признакам нарушения
администрацией Тамбовской области пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с необходимостью
получения Комиссией дополнительных доказательств.

            В соответствии с частью 1 статьи 45, части 1,5 статьи 47, части 1 статьи 25
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № А2-7/15 от 27.04.2015.

                        2. Назначить рассмотрение дела № А2-7/15 от 27.04.2014 на  15 июля
2014 года в 10-00 часов  (по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, д.1, левое крыло).

3. Привлечь к участию в дела в качестве заинтересованных лиц <…>.

4. Ответчику и лицам, участвующим в деле, представить в срок до 10 июля 2015
года следующие сведения и документы (копии должны быть заверены
надлежащим образом):

Администрации Тамбовской области:

1. (повторно) письменные пояснения с приложением подтверждающих
документов, какие программные продукты помимо  программного продукта
«Ангел» могли подойти под совокупность требований, установленных в
Техническом задании, являющимся приложением №1 к государственному
контракту документации об аукционе №0164200003014001501 (с приложением
подтверждающих документов);

2. (повторно) письменные пояснения с приложением подтверждающих
документов (соглашение, указание, распоряжение, приказ и др.),
определяющие ответственного исполнителя за подготовку аукционной
документации, в том числе, технического  задания и требований к объекту
закупки по аукциону №0164200003014001501;

3. письменные пояснения, какое программное обеспечение для обработки
материалов с комплексов автоматической фиксации нарушений правил
дорожного движения используется, по вашим сведениям, на территории
других субъектов Российской Федерации (с указанием наименования и
местонахождения разработчика программного продукта, наименования
программного продукта и субъекта РФ);

Прокуратуре Тамбовской области:

1) сведения о результатах рассмотрения УМВД России по Тамбовской области
представления прокуратуры Тамбовской области  от 20.01.2015 (№7-55-2015/2) об
устранении нарушений законодательства о защите информации и техническом
регулировании;

2) письменные пояснения с нормативными правовыми обоснованиями и
приложением возможных доказательств законности (незаконности) использования
на территории Тамбовской области  АПК «Ангел» по соглашению об опытной
эксплуатации от 15.09.2013 и по государственному контракту от 16.06.2014 №
0164200003014001501_77392 без наличия соответствующих сертификатов ФСТЭК
России, в том числе в настоящее время.

Управлению ГИБДД УМВД России по Тамбовской области:

1. письменные сведения о результатах рассмотрения  представления
прокуратуры Тамбовской области  от 20.01.2015 (№7-55-2015/2) об устранении
нарушений законодательства о защите информации и техническом
регулировании (с приложением подтверждающих документов);

2. письменную информацию о результатах рассмотрения обращения ООО
«Ангелы АйТи» в ФСТЭК ЦФО по вопросу сертификации АПК «Ангел»  (с
приложением обращения и ответа на него).

В случае отсутствия запрашиваемых документов и сведений дать ответ по
существу вопросов.

Довожу до Вашего сведения, что непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), влечет
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»         федеральные органы исполнительной власти (их
должностные лица), органы государственной власти субъектов Российской
Федерации (их должностные лица), а также физические лица обязаны
представлять в антимонопольный орган (его должностным лицам) по его
мотивированному требованию в установленный срок необходимые
антимонопольному органу в соответствии с возложенными на него полномочиями
документы, объяснения, информацию соответственно в письменной и устной
форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную
охраняемую законом тайну), включая акты, договоры, справки, деловую
корреспонденцию, иные документы и материалы, выполненные в форме цифровой
записи или в форме записи на электронных носителях.

            Явка представителей участников настоящего дела на рассмотрение дела
обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности
на участие в рассмотрении дела, а также документы, удостоверяющие личность
(паспорт <...> и служебное положение (для руководителей).

http://www.gibdd.ru/r/68/contacts/div1168070/
http://www.gibdd.ru/r/68/contacts/div1168070/
consultantplus://offline/ref=E60A8EBC914622E6B27CC6845F2F444A190B3357D121AABC82410462C72CC7458414463106DE93DAHA18I
consultantplus://offline/ref=516E55DA21582BD42EDE55692B38CE1E777B94E2C0B609DF100E6E28kC40I